

## RENDICONTO FINANZIARIO 2019 E ANNI PRECEDENTI

Entrate	Anno 2019	Anno 2018	Anno 2017	Anno 2016
<b>Disponibilità liquide iniziali</b>	<b>€ 18.867,06</b>	<b>€ 18.046,71</b>	<b>€ 16.845,81</b>	<b>€ 20.525,20</b>
Quote associative	€ 370,00	€ 430,00	€ 450,00	€ 400,00
Donazioni da associati	€ 2.140,00	€ 745,00	€ 1.540,92	€ 870,00
Contributi da "5 per mille"	€ 9.355,66	€ 10.191,35	€ 8.934,84	€ 9.862,87
Donazioni da privati	€ 27.017,67	€ 22.432,00	€ 16.711,65	€ 8.635,28
Interessi attivi bancari	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 15,05
<b>Totale Entrate</b>	<b>€ 38.883,33</b>	<b>€ 33.798,35</b>	<b>€ 27.637,41</b>	<b>€ 19.783,20</b>
Uscite	Anno 2019	Anno 2018	Anno 2017	Anno 2016
Spese di segreteria	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 182,40
Oneri e commissioni bancarie	€ 31,50	€ 36,00	€ 29,50	€ 47,50
Consulenze professionali	€ 16.717,70	€ 16.331,65	€ 8.236,39	€ 1.153,62
Noleggio sale ed attrezzature per eventi	€ 774,00	€ 1.509,00	€ 1.802,81	€ 698,36
Ritenute IRPEF lavoro autonomo	€ 1.973,45	€ 2.508,41	€ 720,51	€ 199,60
Francobolli	€ 252,60	€ 120,50	€ 85,50	€ 38,00
Bar, alberghi e ristoranti	€ 3.196,50	€ 3.809,99	€ 4.386,23	€ 5.173,97
Materiale e spese promozionali	€ 4.057,50	€ 2.122,55	€ 3.415,46	€ 10.149,87
Fotocopie	€ 0,00	€ 40,00	€ 0,00	€ 0,00
Cancelleria, materiale di consumo e attrezzatura minuta	€ 151,26	€ 132,90	€ 328,72	€ 272,04
Organizzazione eventi	€ 5.085,95	€ 1.017,04	€ 401,26	€ 343,00
Rimborso spese carburante, treno e aereo	€ 1.085,76	€ 944,10	€ 3.326,83	€ 1.906,14
Imposte, tasse e diritti	€ 404,40	€ 341,07	€ 219,07	€ 95,00
Spese postali	€ 3,00	€ 21,90	€ 12,00	€ 23,10
Formazione e aggiornamento	€ 250,00	€ 1.600,00	€ 1.162,00	€ 756,45
Parcheggi	€ 14,80	€ 0,00	€ 16,50	€ 47,00
Luce elettrica	€ 574,02	€ 377,95	€ 375,21	€ 617,99
Contributi a terzi	€ 0,00	€ 48,00	€ 0,00	€ 0,00

Spese telefoniche e collegamento internet	€ 410,08	€ 59,94	€ 255,42	€ 50,95
Spese di locazione	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Spese di manutenzione e di pulizia	€ 380,00	€ 200,00	€ 97,60	€ 187,60
Multe e sanzioni amministrative	€ 0,00	€ 0,00	€ 45,50	€ 0,00
Spese di assicurazione	€ 597,00	€ 480,00	€ 487,00	€ 487,00
Quota associativa Federazione Cure Palliative e Istituto Italiano della Donazione	€ 1.033,00	€ 1.277,00	€ 1.033,00	€ 1.033,00
<b>Totale Uscite</b>	<b>€ 36.992,52</b>	<b>€ 32.978,00</b>	<b>€ 26.436,51</b>	<b>€ 23.462,59</b>
<b>Differenza tra Entrate e Uscite</b>	<b>€ 1.890,81</b>	<b>€ 820,35</b>	<b>€ 1.200,90</b>	<b>-€ 3.679,39</b>
<b>Disponibilità liquide finali</b>	<b>€ 20.757,87</b>	<b>€ 18.867,06</b>	<b>€ 18.046,71</b>	<b>€ 16.845,8</b>

Brevi note esplicative.

- Le disponibilità liquide sia iniziali che finali sono date dalla somma del denaro presente presso il conto corrente bancario, Banca Monte dei Paschi di Siena e la cassa contanti, rispettivamente nel primo e nell'ultimo giorno di ogni anno;
- le donazioni da associati sono erogazioni liberali corrisposte dai soci dell'Associazione a sostegno delle attività istituzionali;
- le donazioni da terzi sono erogazioni liberali corrisposte da privati a sostegno delle attività istituzionali dell'Associazione;
- il contributo da "5 per mille" è relativo al 2017 per le dichiarazioni dei redditi dell'anno 2016;
- le consulenze professionali sono i compensi professionali erogati nell'ambito dello svolgimento dei progetti "LifeCare" di assistenza domiciliare sanitaria e socio-sanitaria a malati oncologici e non, e anche per la gestione contabile e amministrativa;
- il materiale promozionale è il costo sostenuto per la produzione di tutti i documenti e strumenti informativi, sia cartacei che multimediali, relativi alle attività istituzionali dell'Associazione e per gli eventi culturali e spettacolistici realizzati nel corso del 2019;

- **le spese per organizzazione eventi sono i costi di progettazione e consulenza tecnica per gli eventi culturali e spettacolistici realizzati nel corso del 2019;**
- **le spese per bar, alberghi e ristoranti comprendono i costi per le cene con i soci, cene di lavoro, l'ospitalità offerta a relatori dei convegni, cene di rappresentanza, spese di alloggio per i collaboratori durante corsi di formazione e aggiornamento;**
- **i rimborsi spese chilometrici, treno e aereo solo relative a costi sostenuti per incontri e viaggi nell'ambito dell'attività istituzionale, per la partecipazione ad incontri con altre organizzazioni, per la gestione dei Gruppi di Auto Mutuo Aiuto nel territorio, per la partecipazione ai Coordinamenti regionali e nazionali dei Gruppi di Auto Mutuo Aiuto e delle associazioni dedicate alle Cure Palliative;**
- **le spese di locazione rappresentano il canone di affitto per la sede operativa di Padova, Piazzetta Forzatè al consorzio Etimos che ne è il proprietario ma anche per il 2019 sono state sospese;**
- **le spese di assicurazione riguardano le polizze stipulate per la copertura rischi a favore degli associati, dei membri del Comitato Direttivo, dei professionisti e volontari operanti nell'ambito delle attività dell'Associazione e dell'utilizzo della sede operativa;**
- **la quota associativa alla Federazione Cure Palliative costituisce il costo di adesione a tale organizzazione e all'Istituto Italiano della Donazione**

Il Presidente *Andrea Gallocchio*

Il vice-Presidente *Alberto Borin*

Il Consigliere *Katia Valentini*

**Rendiconto in base al D. Lgs. 117/2017 e D.M. 5 marzo 2020 pubblicato su G.U. 18 aprile 2020, n. 102**

USCITE	Esercizio 2019	Esercizio 2018	ENTRATE	Esercizio 2019	Esercizio 2018
<b>A) Uscite da attività di interesse generale</b>			<b>A) Entrate da attività di interesse generale</b>		
			1) Entrate da quote associative e apporti dei fondatori	370,00	430,00
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0	2) Entrate degli associati per attività mutuali	2.140,00	745,00
2) Servizi	19.465,15	20.349,06	3) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
			4) Erogazioni liberali	0	0
3) Godimento beni di terzi	0	0	5) Entrate del 5 per mille	9.355,66	10.191,35
4) Personale	0	0	6) Contributi da soggetti privati	27.017,67	22.432,00
			7) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi	0	0
5) Uscite diverse di gestione	0	0	8) Contributi da Enti Pubblici	0	0
			9) Entrate da contratti con Enti Pubblici	0	0
			10) Altre entrate	0	0
<b>Totale</b>	<b>19.465,15</b>	<b>20.349,06</b>	<b>Totale</b>	<b>38.883,33</b>	<b>33.798,35</b>
			<b>Avanzo/disavanzo attività di interesse generale</b>	<b>19.418,18</b>	<b>13.449,29</b>
<b>B) Uscite da attività diverse</b>			<b>B) Entrate da attività diverse</b>		
1) Materie prime, sussidiarie e di merci	0	0	1) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
2) Servizi	0	0	2) Contributi da soggetti privati	0	0
3) Godimento beni di terzi	0	0	3) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi	0	0
4) Personale	0	0	4) Contributi da Enti Pubblici	0	0
5) Uscite diverse di gestione	0	0	5) Entrate da contratti con Enti Pubblici	0	0
			6) Altre entrate	0	0
<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



			<b>Avanzo/disavanzo attività diverse</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>C) Uscite da attività di raccolta fondi</b>			<b>C) Entrate da attività di raccolta fondi</b>		
1) Uscite per raccolta fondi abituali	354,13	0	1) Entrate da raccolte fondi abituali	0	0
2) Uscite per raccolte fondi occasionali	0	0	2) Entrate da raccolte fondi occasionali	0	0
3) Altre uscite	0	0	3) Altre entrate	0	0
<b>Totale</b>	<b>354,13</b>	<b>0</b>	<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
			<b>Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi</b>	<b>-354,13</b>	<b>0</b>
<b>D) Uscite da attività finanziarie e patrimoniali</b>			<b>D) Entrate da attività finanziarie e patrimoniali</b>		
1) Su rapporti bancari	31,50	36,00	1) Da rapporti bancari	0	0
2) Su investimenti finanziari	0	0	2) Da altri investimenti finanziari	0	0
3) Su patrimonio edilizio	0	0	3) Da patrimonio edilizio	0	0
4) Su altri beni patrimoniali	0	0	4) Da altri beni patrimoniali	0	0
5) Altre uscite	0	0	6) Altre entrate	0	0
<b>Totale</b>	<b>31,50</b>	<b>36,00</b>	<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
			<b>Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali</b>	<b>-31,50</b>	<b>-36,00</b>
<b>E) Uscite di supporto generale</b>			<b>E) Entrate di supporto generale</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0	1) Entrate da distacco del personale	0	0
2) Servizi	8.282,45	4.827,03	2) Altre entrate di supporto generale	0	0
3) Godimento beni di terzi	0	0			
4) Personale	0	0			
5) Altre uscite	8.859,29	7.765,91		0	0
<b>Totale</b>	<b>17.141,74</b>	<b>12.592,94</b>	<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Totale uscite della gestione</b>	<b>36.992,52</b>	<b>32.978,00</b>	<b>Totale entrate della gestione</b>	<b>38.883,33</b>	<b>33.798,35</b>
			<b>Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte</b>	<b>1.890,81</b>	<b>820,35</b>
			Imposte	0	0



			Avanzo/disavanzo prima di investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti	1.890,81	820,35
Uscite da investimenti in immobilizzazioni o da deflussi di capitale di terzi	Esercizio 2019	Esercizio 2018	Entrate da disinvestimenti in immobilizzazioni o da flussi di capitale di terzi	Esercizio 2019	Esercizio 2018
1) Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale	0	0	1) Disinvestimenti di immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale	0	0
2) Investimenti in immobilizz. inerenti alle attività diversi	0	0	2) Disinvestimenti di immobilizzazioni inerenti alle attività diverse	0	0
3) Investimenti in attività finanziarie e patrimoniali	0	0	3) Disinvestimenti di attività finanziarie e patrimoniali	0	0
4) Rimborso di finanziamenti per quote capitale e di prestiti	0	0	4) Ricevimento di finanziamenti e di prestiti	0	0
<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
			Imposte	0	0
			<b>Avanzo/disavanzo da entrate e uscite per investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

	Esercizio 2019	Esercizio 2018
Avanzo/disavanzo d'esercizio prima di investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti	1.890,81	820,35
Avanzo/disavanzo da entrate e uscite per investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti	0	0
<b>Avanzo/disavanzo complessivo</b>	<b>1.890,81</b>	<b>820,35</b>

	Esercizio 2019	Esercizio 2018
Cassa e banca	20.757,87	18.867,06
Cassa	428,49	377,74
Depositi bancari e postali	20.329,38	18.489,32